

## ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА (МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ) ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОБРАНИИ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

430002, г. Саранск, ул. Советская, д. 26, тел.: (8342) 47-05-08; 47-11-03, e-mail: gsrm@e-mordovia.ru

## **РЕШЕНИЕ**

г. Саранск

9 декабря 2022 года

№ 29

## О рассмотрении проекта закона Республики Мордовия «О патриотическом и духовно-нравственном воспитании в Республике Мордовия»

Заслушав информацию председателя Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия седьмого созыва Е.С. Миронова о проекте закона Республики Мордовия «О патриотическом и духовно-нравственном воспитании в Республике Мордовия»,

Общественная молодежная палата (Молодежный парламент) при Государственном Собрании Республики Мордовия

## решила:

- 1. Направить разработанный Общественной молодежной палатой (Молодежным парламентом) при Государственном Собрании Республики Мордовия проект закона Республики Мордовия «О патриотическом и духовнонравственном воспитании в Республике Мордовия» в Комитет Государственного Собрания Республики Мордовия по социальной политике для предварительного рассмотрения (прилагается).
- 2. Общественной молодежной палате (Молодежному парламенту) при Государственном Собрании Республики Мордовия обобщить замечания и предложения, поступившие к проекту закона Республики Мордовия «О патриотическом и духовно-нравственном воспитании в Республике Мордовия», и подготовить законопроект к внесению в Государственное Собрание Республики Мордовия в порядке законодательной инициативы.
- 3. Обеспечить размещение проекта закона Республики Мордовия «О патриотическом и духовно-нравственном воспитании в Республике Мордовия» на официальном сайте органов государственной власти Республики Мордовия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за 3 дня до внесения проекта закона в Государственное Собрание Республики Мордовия в порядке законодательной инициативы.

Приложение: на  $\underline{\mathscr{G}}$  л. в 1-ом экз.

Председатель
Молодежного парламента
при Государственном Собрании
Республики Мордовия

Men

Е.С.МИРОНОВ